
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de março de 2025  Ano XIII   Edição nº 2105 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

RESOLUÇÃO Nº 022/2025 
   
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, usando das atribuições que 
lhe confere o Estatuto em vigor, 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder 10 (dez) dias de Licença Prêmio a funcionária abaixo 
relacionada, em conformidade com a Cláusula Trigésima Segunda do 
Acordo Coletivo de Trabalho 2024/2026, firmado entre o Sindicato dos 
Trabalhadores em Estabelecimentos de Serviços de Saúde de Maringá 
e Região – STESSMAR e o Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 
do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP:  

Nome Matrícula Cargo 
Período da 

licença 

Tanielly Calegari 
Vieira 

148 Fisioterapeuta 
05/03 a 

14/03/2025 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º - Publique-se.             
Maringá, 05 de março de 2025. 
 

AGNALDO CARVALHO GUIMARÃES 
PRESIDENTE 

 
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA A 

CONTRATAÇÃO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04/2025 

COMPRASGOV Nº 8/2025 
 

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente 
justificado, CONSIDERANDO o PARECER JURÍDICO constante no 
processo e no uso das atribuições que me foram conferidas, AUTORIZO 
a CONTRATAÇÃO NA FORMA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO do 
PROCEDIMENTO nº 04/2025, nos termos fixados pela Consulta de 
Preços nº 019/2025, conforme abaixo descrito: 
Serviço/Fornecimento: Contratação, em caráter emergencial, de 
empresa especializada objetivando a aquisição de gênero alimentício 
para o Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense – CISAMUSEP. 
Favorecido: SG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VENDING LTDA. 
Valor Total: R$ 2.565,00 (dois mil quinhentos e sessenta e cinco reais). 
Fundamento Legal Artigo 75, Inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
04/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo.  
Maringá (PR), 28 de fevereiro de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE DISPENSA POR 

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2025 
COMPRASGOV Nº 07/2025 

 

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente 
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a 
INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto artigo 74, inciso III, “c” 
da Lei Federal nº 14.133/2021, e no uso das atribuições que me foram 

conferidas, AUTORIZO o ATO DE INEXIGIBILIDADE do 
PROCEDIMENTO nº 03/2025, nos termos fixados pela Consulta de 
Preços nº 014/2025, conforme abaixo descrito: 
Serviço/Fornecimento: Contratação de Empresa Especializada para 
Prestação de Serviços de Suporte Técnico Administrativos, na Área da 
Gestão Pública ao Conselho Diretor e Membros da Secretaria Executiva 
– Cisamusep. 
Favorecido: INGA CONSULT SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA 
Valor Total: R$ 168.960,00 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e 
sessenta reais). 
Fundamento Legal Artigo 74, inciso III, “c” da Lei Federal nº 
14.133/2021. 
Justificativa anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº 03/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.35.00.00 –
Serviços de Consultoria. 
Maringá (PR), 28 de fevereiro de 2025 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA A 

CONTRATAÇÃO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025 

COMPRASGOV Nº 9/2025 
 
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente 
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a 
DISPENSA em conformidade ao disposto artigo 75, inciso II, §§ 3º e 4º 
da Lei Federal nº 14.133/2021, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas, AUTORIZO a CONTRATAÇÃO NA FORMA DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO nº 02/2025 – COMPRASGOV Nº 
9/2025, nos termos fixados pela Consulta de Preço nº 004/2025, 
conforme abaixo descrito: 
Serviço/Fornecimento: Contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento de Óleo Diesel para Abastecimento do Grupo Moto 
Gerador do CISAMUSEP. 
Favorecido: P. F. COMÉRCIO DE DIESEL LTDA.  
Valor Total: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
Fundamento Legal Artigo 75, inciso II, §§ 3º e 4º da Lei Federal nº 
14.133/2021. 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
002/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.01.03 – 
Material de Consumo. 
Maringá (PR), 05 de março de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 
COMPRASGOV Nº 90004/2025 

 
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 
SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, através de sua Comissão 
de Contratação, informa para os devidos fins que o Pregão Eletrônico 
nº 04/2025, que tem como objeto a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de avaliação e controle da 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 05 de março de 2025  Ano XIII   Edição nº 2105 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

2 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

qualidade do ar interior em ambientes climatizados do Consórcio 
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e 
incisos da Lei Complementar nº 123/2006, restou FRACASSADO, 
diante da desclassificação e/ou inabilitação das empresas participantes 
do referido certame. Razão pela qual encaminha-se o procedimento à 
Secretaria Executiva para a adoção das medidas legais cabíveis nos 
termos da Lei nº 14.133/2021.  
Maringá (PR), 05 de março de 2025. 
COMISSÃO: 
GISÉLI NARDI PAIXÃO 
PREGOEIRO(A) 
EUGÊNIO JOSÉ AKATSU 
Membro 
MAIKO CEZAR PAULINO 
Membro 
SARAH TORQUETTI HEBERLE 
Membro 

 
DECISÃO DE PREGÃO FRACASSADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 
COMPRASGOV Nº 90004/2025 

 
A Secretária Executiva do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial as Lei Federal 
nº 14/133/2021, bem como a Resolução CISAMUSEP nº 037/2024, em 
razão da informação provinda da Comissão de Contratação, em 
05/03/2025, que informou como fracassado o procedimento de licitação 
(Pregão Eletrônico) regido pelo Edital nº 04/2025, que tem por objeto a 
seleção das melhores propostas para a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de avaliação e controle da 
qualidade do ar interior em ambientes climatizados do Consórcio 
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e 
incisos da Lei Complementar nº 123/2006, cuja sessão se iniciou no dia 
26/02/2025, RESOLVE, DECLARAR O PREGÃO FRACASSADO, 
diante da desclassificação e/ou inabilitação das empresas participantes 
do referido certame. 
Publique-se. 
Maringá/PR, 05 de março de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETARIA EXECUTIVA 

 
 

 
 

 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-03-05T16:51:35-0300




